(  ) Pregão (com o uso do SRP) 
(x) Dispensa  
(  ) Inexigibilidade de Licitação 
(  ) Concorrência 
(  ) Leilão 
(  ) Concurso 
(  ) Diálogo Competitivo 

Justificativa da sugestão da modalidade 

O serviço prestado possui estimativa no valor de R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais), com 

base nos orçamentos realizados em licitações anteriores, estando dentro do valor da dispensa 

previsto no art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 

3. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA 

Serviços de adequações e manutenção na cobertura da creche Pro-infância do Município de